РЯБИНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
17.01.2025                                                                               №  25/96
дер. Рябиновщина

Об установлении стандарта  уровня  платежей граждан
 за коммунальные услуги на 01.01.2025 – 31.07.2025

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размеров платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года» (в ред. от 11.12.2024 № 183), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с утвержденными предельными индексами размера платы граждан за коммунальные услуги, Рябиновская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Установить стандарт уровня платежей для граждан на территории муниципального образования Рябиновское сельское поселение за коммунальные услуги на 01.01.2025 – 31.07.2025 года согласно приложению.
2.  Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2025 года.
3. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления.
4. Считать утратившим силу решения Рябиновской сельской Думы:
- от 20.09.2024 № 21/82 «Об установлении стандарта уровня платежей граждан за коммунальные услуги на 01.07.2024 – 31.12.2024»;
- от 20.09.2024 № 24/94 «О внесении изменений в решение Рябиновской сельской Думы от 20.09.2024 № 21/82».

Председатель Рябиновской
сельской Думы                                             Н.В.Бажин

Глава Рябиновского
сельского поселения                                        В.Ю.Трубицын

Направить: в дела – 2, управляющим организациям, прокуратуре, Воронову А.М., КОГКУ «Государственное юридическое бюро и бюро комплексного обеспечения», ООО «Родник», ООО «Кировавтогаз»

 Приложение
									к решению Рябиновской
									сельской Думы
									от 17.01.2025 № 25/96
		                                       Стандарт
уровня платежей граждан за коммунальные услуги
на 01.01.2025 – 31.07.2025 года на территории
Рябиновского сельского поселения Нолинского района Кировской области
	Наименование коммунальной услуги
	Наименование организации коммунального комплекса
	Стандарт уровня платежа (%)

	1. Холодное водоснабжение

	ООО «Родник»

	Многоквартирные и жилые дома с холодным, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, с душем, с содержанием общего имущества дома д. Рябиновщина, д. Пуга

	95,1762

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами на территории Рябиновского сельского поселения пос. Птицефабрика, с. Ботыли, д. Варнаки, д. Серегово, д. Лузино, д. Зубари

	35,6824

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1200мм, душем с индивидуальными приборами учета

	95,1762

	2. Водоотведение

	ООО «Родник»

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, оборудованные раковинами, унитазами на территории Рябиновского сельского поселения  пос. Птицефабрика

	38,7258

	Многоквартирные и жилые дома с холодным, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, с душем, с содержанием общего имущества дома

98,9798

	3. Теплоснабжение

	«ООО Кировавтогаз»

	3-этажные дома до 1999 г. (с ОПУ)

	45,0576

	4. Сжиженный газ

	Газ сжиженный баллонный с места промежуточного хранения (склада)

	25,7287

	Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя

	30,4326